
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01-011/2015 

 

 

 

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
        Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano dois mil e quinze, às nove horas e dez 

minutos, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Av. Joaquim Pereira de 

Queiroz nº. 01, Bairro Centro, Benevides/Pa, reuniu-se o Pregoeiro designado pelo Decreto 

Municipal nº. 041 de 02 de janeiro de 2013 e a Equipe de Apoio designada pelo decreto municipal 

nº. 727 de 02 de janeiro de 2015. 

 

I - DA INSTRUÇÃO: 

 

 

                 A Licitação em exame foi realizada com base no DGD 01-011/2015, devidamente 

aprovado pelo Prefeito Municipal de Benevides/Pa. 

                 O objetivo desta Licitação é a Seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição de kits 

natalidade a fim de suprir as necessidades dos usuários da Secretaria Municipal de Trabalho e 

Promoção Social e Fundo Municipal de Assistência Social de Benevides referente ao exercício de 

2015, com as seguintes especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). As 

providências de divulgação deste PREGÃO PRESENCIAL estiveram a cargo do Setor de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Benevides, que atendeu que aos requisitos do Artigo 21, Inciso I da Lei 

Federal nº. 8.666/93 Lei Federal n.º 8.833/94 e Artigo 4º, Inciso I da Lei Federal 10.520/2002, para a 

modalidade Pregão Presencial, sendo que somente 01 (uma) empresa compareceu no dia, conforme a 

seguir:          

 

                    Na abertura esteve presente a seguinte empresa: 

 

Empresa CNPJ Representante Identidade 

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 15.459.519/0001-00 Stela do Socorro R. da Silva 2485571SSP/PA 

 

sendo que a empresa presente estava devidamente habilitada, o Pregoeiro e Equipe de Apoio 

prosseguiram com o processo licitatório, conforme está registrado em ata.  

 

 

II - DO JULGAMENTO: 

 

             Nesta data, após o exame da proposta apresentada, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, 

baseando-se no critério de MENOR PREÇO, por LOTE, proferiu-se o julgamento para a proposta 

apresentada como veremos na adjudicação, a seguir.  

 



 
 
 

 
 
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 
PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 

 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará 

 

III - DA ADJUDICAÇÃO: 

 

            Diante do exposto o Pregoeiro Adjudica a empresa citada a seguir, bem como submete a 

apreciação do Sr. Prefeito Municipal, Ordenador de Despesas, o presente Processo Licitatório para 

efeito de Homologação e Adjudicação da proposta vencedora.  

                 

FIRMA LOTES VALOR TOTAL  

 

CRIT.  JULG. 

    

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 01 R$ 40.761,27 MENOR PREÇO 

    

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  R$ 40.761,27  

VALOR DATOTAL DA ESTIMATIVA  R$ 37.682,50  

 
 

Benevides (PA), 06 de Fevereiro de 2015. 

  

 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 

 

 

 
____________________________ 

Aurio Cleber Ungaratti 
Pregoeiro 

 

 

 

 

____________________________ 

Amanda Antônia Costa Ribeiro  

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

____________________________ 

Antônio Celio do Nascimento Amorim  

Equipe de Apoio 

 


		2015-05-20T08:34:14-0300




